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Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. lapkričio 19 d. nutarimą Nr. 1797 

„Dėl Verslo liudijimų išdavimo gyventojams taisyklių ir Veiklų, kuriomis gali būti verčiamasi 

turint verslo liudijimą, rūšių sąrašo“: 

1.1. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintas Verslo liudijimų išdavimo gyventojams 

taisykles: 

1.1.1. Pakeisti 16 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„16. Verslo liudijimus įsigiję gyventojai veiklos vykdymo vietoje privalo turėti šių 

taisyklių 4.2 papunktyje nurodytą dokumentą. Gyventojai, įsigiję prekybos verslo liudijimus, – 

prekybos vietoje, o gamybos verslo liudijimus, – gamybos vietoje privalo turėti šių taisyklių 4.2 

papunktyje nurodytą dokumentą ir šiuos prekių, medžiagų arba žaliavų įsigijimo dokumentus 

(išskyrus atvejus, kai gyventojai buhalterinę apskaitą tvarko naudodamiesi Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos valdomu Išmaniosios mokesčių 

administravimo informacinės sistemos Nuotolinių apskaitos paslaugų smulkiajam verslui 

posistemiu (i.APS) ir prekių, medžiagų arba žaliavų įsigijimo dokumentai arba jų skaitmeninės 

kopijos yra įkelti į i.APS):“. 

1.1.2. Pakeisti 18 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„18. Gyventojai, įsigiję verslo liudijimus, prekių (paslaugų) medžiagų, žaliavų įsigijimo 

dokumentus ir kitus dokumentus turi saugoti 5 kalendorinius metus po tų metų, kuriais jie gauti 

ar išrašyti, o PVM sąskaitas faktūras ir sąskaitas faktūras – 10 metų nuo jų išrašymo. Gyventojai 

šiuos dokumentus saugo patys arba Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos 

nustatyta tvarka perduoda saugoti teritorinei valstybinei mokesčių inspekcijai. Tam tikrą 

laikotarpį i.APS buhalterinę apskaitą tvarkę gyventojai to laikotarpio i.APS pateiktus 

dokumentus (jų skaitmenines kopijas) gali pasirinkti saugoti i.APS.“  

1.2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Veiklų, kuriomis gali būti verčiamasi turint 

verslo liudijimą, rūšių sąrašą: 

1.2.1. Pakeisti 29 punktą ir jį išdėstyti taip: 



„29. Namų ūkio veikla (šeimininkavimas pobūviuose, butų tvarkymas, baldų ir kilimų 

valymas, daržų priežiūra, apželdinimas, malkų skaldymas, šiukšlių surinkimas) (įeina į EVRK 

klases 01.61; 02.20; 38.11; 56.21; 81.21; 81.30; 96.01)“. 

1.2.2. Pakeisti 44 punktą ir jį išdėstyti taip.  

„44. Pastatų valymo po statybų darbai  

(įeina į EVRK klasę 43.39)“. 

1.2.3. Pripažinti netekusiu galios 45 punktą.  

1.2.4. Pakeisti 46 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„46. Gyvenamosios paskirties patalpų nuoma** 

(įeina į EVRK klasę 68.20)“. 

1.2.5. Pakeisti 52 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„52. Specialieji statybos darbai (statybvietės paruošimas, stogų dengimas, pamatų 

klojimas, mūrijimo, betonavimo, hidroizoliaciniai darbai, pastolių ir darbo platformų statymas ir 

ardymas, dūmtraukių įrengimas), išskyrus pastatų ir kitų statinių apdailos ir remonto darbus“. 

(EVRK klasės 43.12; 43.91; įeina į EVRK klasę 43.99) 

1.2.6. Pripažinti netekusiu galios 54 punktą. 

1.2.7. Pripažinti netekusiu galios 58 punktą. 

1.2.8. Pakeisti 87 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„87. Neįgalių, įskaitant nepilnamečius neįgalius asmenis, ir kitų asmenų (išskyrus 

nepilnamečius asmenis) priežiūros veikla 

(įeina į EVRK klases 88.10; 88.91)“. 

2. Šis nutarimas, išskyrus 1.2 papunktį, įsigalioja 2019 m. sausio 1 d. 

3. Šio nutarimo 1.2 papunktis įsigalioja 2019 m. liepos 1 d. 

4. Už laikotarpį nuo 2019 m. liepos 1 d. sumokėtas fiksuoto dydžio pajamų mokestis už 

pajamas iš veiklų, kurios šio nutarimo 1.2 papunkčiu keičiamu Veiklų, kuriomis gali būti 

verčiamasi turint verslo liudijimą, rūšių sąrašu išbraukiamos iš šio sąrašo, grąžinamas arba 

įskaitomas Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo nustatyta tvarka. 

Grąžinama arba įskaitoma fiksuoto dydžio pajamų mokesčio dalis apskaičiuojama proporcingai 

laikotarpiui nuo 2019 m. liepos 1 d.  
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